produtos, foram considerados critérios de certificação e padrões 

sanitários específicos, conforme as exigências legais aplicáveis ao 

fornecimento de gêneros alimentícios para a Administração Pública. 

. 

8.1 De acordo com o levantamento de mercado, o valor estimado é de 

R$ 25.739,00 (vinte e cinco mil e setecentos e trinta e nove). Como 

demonstram anexo I,II e III, sendo o anexo 1 referente à ata de 

registro de preço anteriormente feita pela prefeitura de Cajati, 

anexo 2 e 3 sendo cotações de empresas do ramo na cidade. 

8.2 O Preço estimado para a contratação foi obtido por meio de